ПОЛТАВСЬКИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД
Справа № 529/1060/19  Номер провадження 22-ц/814/815/20	Головуючий у 1-й інстанції Гвоздик А.Є.  Доповідач ап. інст. Прядкіна О. В.	

П О С Т А Н О В А
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

07 жовтня 2020 року 	м. Полтава	

Полтавський апеляційний суд в складі колегії суддів судової палати у цивільних справах: 
головуючого судді Прядкіної О.В., 
суддів: Бутенко С.Б., Обідіної О.І., 
секретаря Кальник А.М.,
за участі: адвоката Олійника О.О.,
розглянувши в порядку спрощеного позовного провадження в м. Полтаві цивільну справу за апеляційною скаргою  ОСОБА_1 , яка діє в інтересах малолітньої ОСОБА_2 
на рішення Диканського районного суду Полтавської області від 22 січня 2020 року, прийнятого під головуванням судді Гвоздик А.Є. в смт. Диканька 
по справі за позовом ОСОБА_3 в інтересах малолітньої ОСОБА_2 до ОСОБА_4 , ОСОБА_5 про визнання свідоцтв про право на спадщину частково недійсними та визнання права власності на нерухоме майно в порядку спадкування
треті особи, які не заявляють самостійні вимоги - Диканська державна нотаріальна контора, Четверта Полтавська державна нотаріальна контора, орган опіки і піклування в особі Служби у справах дітей Диканської районної державної адміністрації Полтавської області,-
В С Т А Н О В И В:
У жовтні 2019 року  ОСОБА_3 в інтересах малолітньої ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , звернувся до суду з вказаним позовом. Зазначав, що рішенням Октябрського районного суду м. Полтава від 03.12. 2018 року встановлено факт батьківства ОСОБА_6 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , відносно доньки  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та в подальшому внесено відповідні зміни в актовий запис про народження останньої, стосовно зміни прізвища на " ОСОБА_7 " із зазначенням батька ОСОБА_6 . 
Після смерті ОСОБА_6 залишилося спадкове нерухоме майно. Після звернення матері - ОСОБА_1 , як представника ОСОБА_4 до Диканської державної нотаріальної контори з метою здійснити перерозподіл спадщини та прийняття обов`язкової належної їй частини спадкового майна після смерті батька, отримала відмову у зв`язку зі смертю частини спадкоємців, що вже прийняли та оформили спадщину. До числа цих спадкоємців увійшли: син померлого – ОСОБА_4 , мати померлого – ОСОБА_8 та батько – ОСОБА_9 . 
Уточнивши позовні вимоги остаточно просила, визнати недійсним свідоцтва про право на спадщину:
- від 21.01. 2014 року, що зареєстровані в реєстрі за номерами 8, 9, 10, 11, 12, 13, та видані Диканською державною нотаріальною конторою, в частині визначеної по 1/3 частині спадкового майна; 
- від 04.07.2018 року, які зареєстровані в реєстрі за номерами 533, 534, 535, які видані Четвертою Полтавською державною нотаріальною конторою, в частині визначеної 2/9 частки спадкового майна;
- від 11.12.2018 року, які зареєстровані в реєстрі за номерами 997, 998, 999, які видані Четвертою Полтавською державною нотаріальною конторою, в частині визначеної 1/9 частки спадкового майна;
- від 04.07.2018 року, які зареєстровані в реєстрі за номерами 537, 538 (за номером запису про право власності 26885227), 538 (за номером запису про право власності 26884275), які видані Четвертою Полтавською державною нотаріальною конторою, в частині визначеної 1/3 частки спадкового майна. 
Просила визнати за ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , право власності на:
-7/24 частини земельної ділянки, розташованої за адресою – Полтавська область, Диканський район, Великорудкіська сільська рада, цільове призначення – для ведення товарно сільськогосподарського виробництва, площею 4,2743 га, кадастровий номер 5321082000:00:001:0024, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна 272174053210:
-на 7/24 частини житлового будинку, який розташований за адресою АДРЕСА_1 ;
-на 7/24 частини житлового будинку, який розташований за адресою АДРЕСА_1 ;
-7/24 частини земельної ділянки за адресою - Полтавська область, Диканський район, с. Велика Рудка, для ведення особистого селянського господарства, площею 0,22 га, кадастровий номер 5321082001:01:001:0465; 
-7/24 частини земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, площею 0,25 га, яка розташована за адресою АДРЕСА_1 , кадастровий номер 5321082001:01:001:0464; 
-1/6 частини земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, площею 0,15 га, кадастровий номер 5321082008:08:001:0035, яка розташована за адресою АДРЕСА_2 ;
-1/6 частини земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства, площею 0,1 га, кадастровий номер 5321082008:08:001:0036, яка розташована за адресою Полтавська область, Диканський район, с. Федорівка,
як за спадкоємцем цього майна після смерті батька ОСОБА_4 та як за спадкоємцем такого майна за правом представлення після смерті діда ОСОБА_9 . 
       
Рішенням Диканського районного суду Полтавської області від 22 січня 2020 рокуу задоволенні позовної заяви ОСОБА_2 відмовлено.
       Скасовано заходи забезпечення позову, застосовані згідно ухвали Диканського районного суду Полтавської області по вказаній цивільній справі від 21.11.2019 року, а саме: скасовано арешт на нежитлове приміщення на наступне майно:
       - земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 4,2743 га, яка розташована на території Великорудківської сільської ради Диканського району Полтавської області, кадастровий номер 5321082000:00:001:0024, реєстраційний номер нерухомого майна - 272174053210;
       - житловий будинок, розташований в АДРЕСА_1 , реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна - 272143653210;
       - житловий будинок, розташований в АДРЕСА_1 , реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна - 272096053210;
       - земельну ділянку для ведення особистого селянського господарства, площею 0,22 га, яка розташована на території Великорудківської сільської ради Диканського району Полтавської області, кадастровий номер 5321082001:01:001:0465;
       - земельну ділянку для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, площею 0,25 га, яка розташована в АДРЕСА_1 , кадастровий номер 5321082001:01:001:0464;
       - земельну ділянку для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, площею 0,15 га, яка розташована на території АДРЕСА_2 , кадастровий номер 5321082008:08:001:0035;
       - земельну ділянку для ведення особистого селянського господарства, площею 0,1 га, яка розташована на території Великорудківської сільської ради Диканського району Полтавської області, с. Федорівка, кадастровий номер 5321082008:08:001:0036.
Рішення оскаржила  ОСОБА_1 , яка діє в інтересах своєї малолітньої доньки ОСОБА_4 , в апеляційній скарзі, посилаючись на порушення судом норм матеріального та процесуального права, просить рішення скасувати та прийняти нове, яким позов задовольнити.
У відзивах на апеляційну скаргу ОСОБА_4 та ОСОБА_5 вважають рішення районного суду вірним та просять залишити його без змін.

Апеляційний розгляд справи колегія суддів вважає за можливе провести у відповідності до ч.2 ст.372 ЦПК України у відсутність відповідачів, які належним чином повідомлені про час і місце розгляду справи, проте до суду апеляційної інстанції не з`явились, а клопотання представника  ОСОБА_5 про відкладення розгляду справи не підлягає задоволенню, оскільки апеляційне провадження відкрито 21лютого 2020р., справа неодноразово призначалась до слухання, сторони надали свої пояснення по суті позовних вимог.
Колегія суддів, перевіривши справу в межах заявлених вимог і апеляційного оскарження, приходить до висновку про задоволення апеляційної скарги з таких підстав:
Судом першої інстанції вірно встановлено та вбачається з матеріалів справи, що відповідно до рішення Октябрського районного суду м. Полтава від 03.12.2018 року по цивільній справі № 554/1515/18 встановлено факт батьківства ОСОБА_6 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_3 , відносно його доньки ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . 
Зобов`язано Лохвицький районний відділу ДРАЦС ГТУЮ у Полтавській області внести зміни до актового запису № 10 про народження, складеного 16 червня 2010 року Андріївською сільською радою Диканського району Полтавської області на ім`я ОСОБА_10 , а саме вказати такі відомості про батька: ОСОБА_6 ; по батькові дитини залишити без змін « ОСОБА_11 », прізвище дитини вказати за прізвищем батька « ОСОБА_7 ».
У червні 2019 року ОСОБА_1 , яка діяла в інтересах малолітньої доньки ОСОБА_10 , звернулася до Диканської державної нотаріальної контори із заявою про перерозподіл спадщини померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 ОСОБА_6 .
Постановою Диканської державної нотаріальної контори від 11.06.2019 року відмовлено у задоволенні вказаної заяви, оскільки здійснити перерозподіл спадщини в нотаріальному порядку неможливо у зв`язку зі смертю спадкоємиці – ОСОБА_8 .

Так, після смерті ОСОБА_6 ІНФОРМАЦІЯ_3 , залишилося спадкове нерухоме майно у вигляді земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 4,2743 га, кадастровий номер 5321082000:00:001:0024, яка розташована на території Великорудківської сільської ради Диканського району, житлового будинку, розташованого в АДРЕСА_1 , житлового будинку, розташованого в АДРЕСА_1 , земельної ділянки для обслуговування житлового будинку та ведення особистого підсобного господарства площею 0,47 га, яка розташована на території с. Велика Рудка Диканського району Полтавської області.
З заявами про прийняття спадщини після смерті ОСОБА_6 ІНФОРМАЦІЯ_5 звернулися - його мати ОСОБА_8 та батько ОСОБА_9 , у зв`язку з чим була заведена спадкова справа 28.02.2012 року.
       
Відповідачі у справі ОСОБА_4 є рідним сином, а ОСОБА_5 - рідним братом померлого ОСОБА_6 .
Відповідно до свідоцтв про право на спадщину за законом від 21.01.2014 року, виданих державним нотаріусом Першої Полтавської державної нотаріальної контори зареєстрованих в реєстрі за №№ 8, 11,9,12,10,13 після смерті ОСОБА_6 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_6 було оформлено право власності:
-на житловий будинок, який розташований по АДРЕСА_1 по 1/3 частині за ОСОБА_8 , ОСОБА_4 та ОСОБА_9 
-на житловий будинок, який розташований по по АДРЕСА_1 , по 1/3 частині за ОСОБА_8 , ОСОБА_4 та ОСОБА_9 
-на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 4,2743 га, яка розташована на території Великорудківської сільської ради, Диканського району, кадастровий номер 5321082000:00:001:0024 по 1/3 частині за    ОСОБА_8 , ОСОБА_4 та ОСОБА_9 

ІНФОРМАЦІЯ_7 помер ОСОБА_9 .

Рішенням Диканського районного суду Полтавської області від 26.06.2014 року визнано за ОСОБА_8 в порядку спадкування право власності на 1/3 частину, за ОСОБА_4 в порядку спадкування право власності на 4/9 частини та за ОСОБА_5 в порядку спадкування право власності на 2/9 частини земельної ділянки загальною площею 0,47 га  для  обслуговування житлового будинку та ведення особистого підсобного господарства, що розташована на території с. Велика Рудка Диканського району Полтавської області та належала померлому ОСОБА_12 на підставі Державного акта на право приватної власності на землю серії ІІІ-ПЛ № 055283, виданого  Великорудківською сільською радою народних депутатів Диканського району Полтавської області 23 березня 2000 року та зареєстрованого в Книзі записів державних актів на право приватної власності на землю за № 297.

 Відповідно до свідоцтв про право на спадщину за законом від 04.07.2018 року, виданих державним нотаріусом Четвертої Полтавської державної нотаріальної контори, зареєстрованих в реєстрі за №№ 533,534,535, після смерті ОСОБА_9 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_7 , було оформлено право власності за ОСОБА_5 :
-на 2/9 частини житлового будинку, який розташований в АДРЕСА_1 
-на 2/9 частини житлового будинку, який розташований в АДРЕСА_1 
-на 2/9 частини земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 4,2743 га, кадастровий номер 5321082000:00:001:0024, яка розташована на території Великорудківської сільської ради Диканського району.

Відповідно до свідоцтв про право на спадщину за законом від 11.12.2018 року, виданих державним нотаріусом Четвертої Полтавської державної нотаріальної контори, зареєстрованих в реєстрі за №№ 997,998,999, після смерті ОСОБА_9 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_7 , було оформлено право власності за ОСОБА_4 :
-на 1/9 частину житлового будинку, який розташований в АДРЕСА_1 
-на 1/9 частину житлового будинку, який розташований в АДРЕСА_1 
-на 1/9 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 4,2743 га, кадастровий номер 5321082000:00:001:0024, яка розташована на території Великорудківської сільської ради Диканського району.

ІНФОРМАЦІЯ_8 померла ОСОБА_8 , яка відповідно до заповіту, складеного 21.02.2014 року, все своє майно заповіла своєму синові - відповідачу по справі ОСОБА_5 .
       Згідно копії свідоцтв про право на спадщину за заповітом від 04.07.2018 року, які зареєстровано в реєстрі за № 537 та 538, вбачається, що ОСОБА_5 отримав спадщину після смерті своєї матері, яка складається з:
-1/3 частини житлового будинку, який розташований в АДРЕСА_1 .
-1/3 частини житлового будинку, який розташований в АДРЕСА_1 . 
      Також, згідно з копії свідоцтв про право на спадщину за заповітом від 04.07.2018 року, який зареєстровано в реєстрі за № 538, 539 вбачається, що відповідач ОСОБА_5 отримав свідоцтва про право власності на 1/3 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 4,2743 га, кадастровий номер 5321082000:00:001:0024, яка розташована на території Великорудківської сільської ради Диканського району та про право власності на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 4,2744 га, кадастровий номер 5321082000:00:001:0025, яка розташована на території Великорудківської сільської ради Диканського району.
Рішенням Диканського районного суду Полтавської області від 06 грудня 2018 року визнано за ОСОБА_5 в порядку спадкування право власності на 1/3 частину земельної ділянки для обслуговування житлового будинку та ведення особистого підсобного господарства, загальною площею 0,47 га, яка розташована на території с. Велика Рудка Великорудківської сільської ради Диканського району Полтавської області, право власності на яке посвідчено державним актом на право приватної власності на землю серії ІІІ-ПЛ № 055283 виданого Великорудківською сільською радою Диканського району Полтавської області 23. 03. 2000 року, як за спадкоємцем такого майна після смерті матері ОСОБА_8 , яка фактично прийняла спадщину після смерті свого сина ОСОБА_6 , відповідно до рішення Диканського районного суду від 26. 06. 2014 року.
Визнано за ОСОБА_5 в порядку спадкування право власності на 2/3 частини земельної ділянки для обслуговування житлового будинку та ведення особистого підсобного господарства, загальною площею 0,25 га, яка розташована на території с. Федорівка Великорудківської сільської ради Диканського району Полтавської області, право власності на яке посвідчено державним актом на право приватної власності на землю серії ІІІ-ПЛ № 055286 виданого Великорудківською сільською радою Диканського району Полтавської області 23.03.2000 року, як за спадкоємцем такого майна після смерті батька ОСОБА_9 .
Визнано за ОСОБА_4 , в порядку спадкування право власності на 1/3 частини земельної ділянки для обслуговування житлового будинку та ведення особистого підсобного господарства, загальною площею 0,25 га, яка розташована на території с. Федорівка Великорудківської сільської ради Диканського району Полтавської області, право власності на яке посвідчено державним актом на право приватної власності на землю серії ІІІ-ПЛ № 055286 виданого Великорудківською сільською радою Диканського району Полтавської області 23.03.2000 року, як за спадкоємцем такого майна після смерті діда ОСОБА_9 .

Відповідно до інформації Державного земельного кадастру про право власності та речові права на земельну ділянку загальною площею 0,47 га  для  обслуговування житлового будинку та ведення особистого підсобного господарства, що розташована на території с. Велика Рудка Диканського району Полтавської області та належала померлому ОСОБА_6 фактично було поділено на дві земельні ділянки: площею 0,25 га, розташованої за адресою АДРЕСА_1 з цільовим призначенням для будівництва і обслуговування житлового будинку та господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) кадастровий номер 5321082001:01:001:0464 та земельної ділянки площею 0,22 га, розташованої за адресою Полтавська область, Диканський район, с. Велика Рудка, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер 5321082001:01:001:0465.
Також, земельну ділянку загальною площею 0,25 га  для  обслуговування житлового будинку та ведення особистого підсобного господарства, що розташована на території с. Федорівка Великорудківської сільської ради Диканського району Полтавської області та належала померлому ОСОБА_9 поділено на дві земельні ділянки: 0,15 га - розташованої за адресою АДРЕСА_2 з цільовим призначенням для будівництва і обслуговування житлового будинку та господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) кадастровий номер 5321082008:08:001:0035 та 0,10 га - розташованої за адресою Полтавська область, Диканський район, с. Федорівка з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер 5321082008:08:001:0036 (Т.1, а.с. 39-42).

Відмовляючи у задоволенні позовних вимог, районний суд своє рішення мотивував тим, що вся спадкова маса, яка складає прийняте нерухоме майно після смерті батька малолітньої позивачки була оформлена відповідачами по справі-спадкоємцями за законом так і за заповітом ще до встановлення такого факту батьківства. Крім того, законний представник малолітньої ОСОБА_4 – ОСОБА_1 протягом шести місяців з дня смерті ОСОБА_6 з заявою про прийняття спадщини до нотаріальної контори не зверталася. Поважності причин такого звернення не підтвердила.
Колегія суддів не може погодись з вказаним висновком.
Відповідно до статей 1216, 1217, 1218 ЦК України спадкуванням є перехід прав та обов`язків (спадщини) від фізичної особи, яка померла (спадкодавця), до інших осіб (спадкоємців). Спадкування здійснюється за заповітом або за законом. До складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті.
За змістом частини першої статті 1222 ЦК України спадкоємцями за заповітом і за законом можуть бути фізичні особи, які є живими на час відкриття спадщини, а також особи, які були зачаті за життя спадкодавця і народжені живими після відкриття спадщини.
Згідно зі статтею 1296 ЦК України спадкоємці як за законом, так і за заповітом мають право звернутись до нотаріуса за видачею їм свідоцтва про право на спадщину.
Порядок визнання недійсним свідоцтва про право на спадщину врегульовано статтею 1301 ЦК України, якою передбачено, що свідоцтво про право на спадщину визнається недійсним за рішенням суду, якщо буде встановлено, що особа, якій воно видане, не мала права на спадкування, а також в інших випадках, встановлених законом.
Відповідно до статті 1301 ЦК України свідоцтво про право на спадщину визнається недійсним за рішенням суду, якщо буде встановлено, що особа, якій воно видане, не мала права на спадкування, а також в інших випадках, встановлених законом.
Свідоцтво про право на спадщину може бути визнано недійсним не лише тоді, коли особа, якій воно видане, не мала права на спадкування, але й за інших підстав, установлених законом. Іншими підставами можуть бути: визнання заповіту недійсним, визнання відмови від спадщини недійсною, визнання шлюбу недійсним, порушення у зв`язку з видачею свідоцтва про право на спадщину прав інших осіб тощо.
У постанові Верховного Суду від 14 листопада 2018 року у справі № 2-1316/2227/11 (провадження № 61-12290св18) зроблено висновок, що у статті 1301 ЦК України, як підставу визнання свідоцтва недійсним, прямо вказано лише відсутність права спадкування в особи, на ім`я якої було видане свідоцтво. Це має місце, зокрема, у разі, якщо ця особа була усунена від спадкування; відсутні юридичні факти, що давали б їй підстави набути право на спадкування - утримання, спорідненість, заповіт; у випадку, коли спадкодавець, оголошений у судовому порядку померлим, виявився насправді живим і судове рішення про оголошення його померлим скасоване. Іншими підставами визнання свідоцтва недійсним можуть бути: визнання заповіту недійсним, визнання відмови від спадщини недійсною, визнання шлюбу недійсним, порушення у зв`язку з видачею свідоцтва про право на спадщину прав інших осіб, включення до свідоцтва майна, яке не належало спадкодавцю на момент відкриття спадщини тощо.
Частиною 4 ст. 1268 ЦК України визначено, що малолітня, неповнолітня, недієздатна особа, а також особа, цивільна дієздатність якої обмежена, вважаються такими, що прийняли спадщину, крім випадків, встановлених частинами другою - четвертою статті 1273 цього Кодексу.
Постановою Полтавського апеляційного суду від 17 серпня 2020р. рішення Октябрського районного суду м.Полтави від 03.12.2018р. скасовано та ухвалено нове, яким позов ОСОБА_13 задоволено. Встановлено факт батьківства ОСОБА_6 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 , відносно доньки  ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та Лохвицькому районному відділу ДРАЦС ГТУЮ у Полтавській області внести відповідні зміни в актовий запис про народження, вказавши відомості про батька ОСОБА_6 та прізвище житини вказати за прізвищем батька- ОСОБА_7 ( а.с.229-234).
Отже, рішенням суду, яке набуло чинності, малолітня ОСОБА_4 є спадкоємицею  після батька - ОСОБА_6 та за правом представлення після померлого ІНФОРМАЦІЯ_7 діда - ОСОБА_9 .
Твердження районного суду про те, що спадщина, яка залишилась після смерті як ОСОБА_6 та ОСОБА_9 була оформлена відповідачами по справі-спадкоємцями за законом і за заповітом ще до встановлення такого факту батьківства, - не узгоджуються з наведеною нормою ч.4 ст. 1268 ЦК України.
Таким чином, позовні вимоги є обгрунтованими та такими, що підлягають задоволенню, а рішення Диканського районного суду Полтавської області від 22 січня 2020 року – скасуванню.
Виходячи з права ОСОБА_4 на спадщину, підлягають визнанню недійсними свідоцтва про право на спадщину:
- від 21.01. 2014 року, що зареєстровані в реєстрі за номерами 8, 9, 10, 11, 12, 13 та видані Диканською державною нотаріальною конторою, в частині визначеної по 1/3 частині спадкового майна; 
- від 04.07.2018 року, які зареєстровані в реєстрі за номерами 533, 534, 535, які видані Четвертою Полтавською державною нотаріальною конторою, в частині визначеної 2/9 частки спадкового майна;
- від 11.12.2018 року, які зареєстровані в реєстрі за номерами 997, 998, 999, які видані Четвертою Полтавською державною нотаріальною конторою, в частині визначеної 1/9 частки спадкового майна;
- від 04.07.2018 року, які зареєстровані в реєстрі за номерами 537, 538 (за номером запису про право власності 26885227), 538 (за номером запису про право власності 26884275), які видані Четвертою Полтавською державною нотаріальною конторою, в частині визначеної 1/3 частки спадкового майна. 

За ОСОБА_4 після померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 ОСОБА_6 та як спадкоємцем за правом представлення після померлого ІНФОРМАЦІЯ_7 ОСОБА_9 підлягає визнання право власності на: 7/24 частини земельної ділянки, розташованої за адресою – Полтавська область, Диканський район, Великорудкіська сільська рада, цільове призначення – для ведення товарно сільськогосподарського виробництва, площею 4,2743 га, кадастровий номер 5321082000:00:001:0024, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна 272174053210: на 7/24 частини житлового будинку, який розташований за адресою АДРЕСА_1 ; на 7/24 частини житлового будинку, який розташований за адресою АДРЕСА_1 ;7/24 частини земельної ділянки за адресою - Полтавська область, Диканський район, с. Велика Рудка, для ведення особистого селянського господарства, площею 0,22 га, кадастровий номер 5321082001:01:001:0465; 7/24 частини земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, площею 0,25 га, яка розташована за адресою АДРЕСА_1 , кадастровий номер 5321082001:01:001:0464. 
За ОСОБА_4 ,як за спадкоємцем за правом представлення після померлого ІНФОРМАЦІЯ_7 ОСОБА_9 підлягає визнанню право власності на:1/6 частини земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, площею 0,15 га, кадастровий номер 5321082008:08:001:0035, яка розташована за адресою АДРЕСА_2 та 1/6 частини земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства, площею 0,1 га, кадастровий номер 5321082008:08:001:0036, яка розташована за адресою Полтавська область, Диканський район, с. Федорівка.
В частині скасування заходів забезпечення позову рішення Диканського районного суду Полтавської області від 22 січня 2020 року слід залишити без змін.

Керуючись ст.ст. 367, 374, 376, 381, 384 ЦПК України, апеляційний суд,-

П О С Т А Н О В И В :

Апеляційну  скаргу ОСОБА_1 , яка діє в інтересах ОСОБА_2 задовольнити.
Рішення Диканського районного суду Полтавської області від 22 січня 2020 року скасувати, ухваливши нове рішення, яким задовольнити позовні вимоги ОСОБА_3 в інтересах малолітньої ОСОБА_2 .
Визнати недійсними свідоцтва про право на спадщину:
- від 21.01. 2014 року, що зареєстровані в реєстрі за номерами 8, 9, 10, 11, 12, 13 та видані Диканською державною нотаріальною конторою, в частині визначеної по 1/3 частині спадкового майна; 
- від 04.07.2018 року, які зареєстровані в реєстрі за номерами 533, 534, 535, які видані Четвертою Полтавською державною нотаріальною конторою, в частині визначеної 2/9 частки спадкового майна;
- від 11.12.2018 року, які зареєстровані в реєстрі за номерами 997, 998, 999, які видані Четвертою Полтавською державною нотаріальною конторою, в частині визначеної 1/9 частки спадкового майна;
- від 04.07.2018 року, які зареєстровані в реєстрі за номерами 537, 538 (за номером запису про право власності 26885227), 538 (за номером запису про право власності 26884275), які видані Четвертою Полтавською державною нотаріальною конторою, в частині визначеної 1/3 частки спадкового майна. 
Визнати за ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_1 , як за спадкоємцем за законом після померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 ОСОБА_6 та як спадкоємцем за правом представлення після померлого ІНФОРМАЦІЯ_7 ОСОБА_9 право власності на:
-7/24 частини земельної ділянки, розташованої за адресою – Полтавська область, Диканський район, Великорудкіська сільська рада, цільове призначення – для ведення товарно сільськогосподарського виробництва, площею 4,2743 га, кадастровий номер 5321082000:00:001:0024, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна 272174053210:
-на 7/24 частини житлового будинку, який розташований за адресою АДРЕСА_1 ;
-на 7/24 частини житлового будинку, який розташований за адресою АДРЕСА_1 ;
-7/24 частини земельної ділянки за адресою - Полтавська область, Диканський район, с. Велика Рудка, для ведення особистого селянського господарства, площею 0,22 га, кадастровий номер 5321082001:01:001:0465; 
-7/24 частини земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, площею 0,25 га, яка розташована за адресою АДРЕСА_1 , кадастровий номер 5321082001:01:001:0464. 

Визнати за ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_1 , як за спадкоємцем за правом представлення після померлого ІНФОРМАЦІЯ_7 ОСОБА_9 право власності на:
-1/6 частини земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, площею 0,15 га, кадастровий номер 5321082008:08:001:0035, яка розташована за адресою АДРЕСА_2 ;
-1/6 частини земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства, площею 0,1 га, кадастровий номер 5321082008:08:001:0036, яка розташована за адресою Полтавська область, Диканський район, с. Федорівка.

В іншій частині ( скасування заходів забезпечення позову) рішення Диканського районного суду Полтавської області від 22 січня 2020 року залишити без змін.

Постанова апеляційного суду набирає законної сили з дня її прийняття і може бути оскаржена до Верховного Суду протягом тридцяти днів шляхом подачі касаційної скарги безпосередньо до суду касаційної інстанції.

Головуючий-суддя                                                                           О. В. Прядкіна
Судді:                                                                                        С. Б. Бутенко
                                                                                    О. І. Обідіна
Повний текст постанови складено 08.10.2020 р.